
Na vlídného Cháróna, mýtického převozníka přes řeku Styx, si před časem 
začala hrát �výcarská �humanitární� firma Dignitas (Důstojnost). Trpíte-li 
neutuchajícími fyzickými bolestmi, či se vědomě ujistíte, �e u� nechcete �ít, za 
příslu�ný poplatek vás přenese k branám smrti za zvuků va�í oblíbené hudby, 
prostřednictvím léku v lahodném nápoji. O tom, jestli se mohou přihlásit i 
puberťáci, zhrzeni první láskou, nebo notoričtí sebevrazi, se v informačním 
katalogu nepí�e. Zbývá jen doufat, �e hudební dramaturg vám na cestu 
poslední omylem ne�oupne kus, který vás otravoval v �ivotě, nato� na poslední 
cestě. Mýliti se a umírati je sice lidské, ale nikdy ne dobrovolné. 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 
 

6. TURISTÉ SMRTI (Exitus dignitas)  
slova: Jan Petričko 

 

Poslední přání bývá svaté 
Ve světě vlídných katů důstojných odchodů 
Poslední cesta bývá slepá 
Na jejím konci andělé ti namíchají drink 
 
Skutky polobo�í 
Kdy� ti na rty vlo�í 
Exitus dignitas 
 
Turisté smrti ti�e jedou 
A jejich káru tlačí nechuť dále �ít 
Klienti smrti v branách ráje 
Do u�í sladká hudba začíná jim znít 
 
Skutky polobo�í 
Kdy� ti na rty vlo�í 
Exitus dignitas 
 
Projde� chladnou álejí 
Kde bolest a �al 
Tě nenajdou 
Pak sklenku s lékem nalejí 
Tvůj Svatý Grál 



Ti nabídnou 
 
Důstojně �ít a zemřít 
Hodiny tvého těla by je�tě chtěly bít 
Smrt není dobrovolná 
To jenom z bo�ských čí�í zas někdo chtěl by pít 
 
Kdo znásilňuje čas 
Exitus dignitas �.. Sancta dignitas 


